
 

 
 

 

 

 

    
  

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ D’INFRAESTRUCTURES.CAT INTERNA REUNIDA 
PER A LES PROPOSTES DE CLASSIFICACIÓ I ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ: 

 
Contracte de serveis per a l'assistència tècnica per la coordinació de seguretat i salut de les 

obres del projecte constructiu de ferm. Reforçament del ferm a la carretera C-12, del PK 
23+500 al 29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2 

 

 

La Mesa de Contractació, constituïda per les següents persones: 

 

PRESIDÈNCIA: Sr. Joan Morera i Valls, Director de Contractació d'Infraestructures.cat 

VOCALIA: Sr. Josep Farré i Canal, Cap de la Divisió d’Edificació d’Infraestructures.cat 

VOCALIA: Sr. August Valera i Nolla, Cap de la Gerència de Projectes i Obres 

d’Edificació 2 d’Infraestructures.cat 

VOCALIA: Sr. Jose Luís Vega Castro, Cap  de la Uniat d’Assessoria Jurídica 

d'Infraestructures.cat 

VOCALIA: Sra. Sandra Rosillo i Zafra, Cap d’Unitat d’Auditoria Interna 

d'Infraestructures.cat 

SECRETARIA: Sr. Eduard González-Sala i Fort, Cap de la Gerència de Contractació 3 

d'Infraestructures.cat  

 

- Havent revisat i analitzat l’Informe de la Gerència de Prevenció de Riscos Laborals sobre les 
ofertes econòmiques presentades a la licitació que s’adjunta. 

- Atenent a la proposta de classificació i l’anàlisi de la compatibilitat de l’Equip tècnic en relació 
amb licitacions classificades amb anterioritat, pendents d’adjudicar i/o adjudicades pendents 
de formalitzar contracte, recollida a l’esmentat informe de la Gerència.  

- Atenent a l’Informe de l’esmentada Gerència sobre la compatibilitat de l’Equip tècnic en 
licitacions amb classificació simultània que s’adjunta. 

- Atenent a què el licitador que ha presentat la millor oferta ha presentat la documentació 
requerida al Plec de Clàusules Administratives, i  presenta un equip tècnic compatible. 

 

D’acord amb tot l’anterior i amb l’Anàlisi de la documentació presentada pel licitador que ha 
presentat la millor oferta (Quadre núm. 4) que s’adjunta, aquesta Mesa eleva al Consell 
d’Administració d’Infraestuctures.cat les propostes d’acord següents: 

 
 



 

 
 

 

 

 

    
  

 
Primer.-  Aprovar la  Classificació de les ofertes admeses i no considerades anormalment baixes 
de la licitació del “Contracte de serveis per a l'assistència tècnica per la coordinació de seguretat i 
salut de les obres del projecte constructiu de ferm. Reforçament del ferm a la carretera C-12, del 
PK 23+500 al 29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2” recollida al Quadre núm. 3. 
 
Segon.- Adjudicar a Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional el contracte supraesmentat en 
ser la millor oferta respecte la classificació aprovada, per un import de 5.597,00 Euros (IVA no 
inclòs) i un termini de 5 mesos, per a la Coordinació de Seguretat i Salut de les obres i per un 
import de 1.500,00 Euros (IVA no inclòs) per als treballs durant el període de garantia de les obres, 
el que fa un import total d’adjudicació sigui 7.097,00 Euros (IVA no inclòs). 
 
 
 
Barcelona, 11 de juny de 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

    

INFORME DE LA GERÈNCIA SOBRE LES OFERTES ECONÒMIQUES PRESENTADES A LA 
LICITACIÓ: 

Contracte de serveis per a l'assistència tècnica de coordinació de seguretat i salut de les obres 
del projecte constructiu de ferm. Reforçament del ferm a la carretera C-12, del PK 23+500 al 

29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2 
 

 
El cap de la Gerència de Prevenció de Riscos Laborals, Sr. Xavier González i Llobet emet l’informe 
següent: 
 
Efectuada la qualificació de la documentació presentada en el sobre únic dels licitadors presentats a 
la licitació, els licitadors considerats admesos per la Mesa de Contractació són un total d’11 (Quadre 
núm. 1). 
 
Aquesta Gerència ha analitzat les ofertes presentades d’acord amb l’establert en el Plec de Clàusules 
Administratives, i presenta seguidament: 
 
- El resultat de la Valoració de les ofertes econòmiques i el possible càlcul de la baixa econòmica 

límit per a la determinació de la presumpció d’ofertes anormalment baixes (Quadre núm. 2) adjunt 
a aquest informe. 

 
D’acord amb aquest càlcul, cap oferta ha resultat presumptament anormalment baixa.  
 
Atès l’anteriorment exposat, s’adjunta el quadre de Proposta de classificació de les ofertes admeses i 
no considerades anormalment baixes (Quadre núm. 3). 
 
En quant a la compatibilitat de l’equip tècnic ofert pels 3 licitadors que han obtingut la millor puntuació 
amb licitacions classificades amb anterioritat, pendents d’adjudicar i/o adjudicades pendents de 
formalitzar contracte: 
 
- L’equip tècnic ofert pel licitador Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional no presenta cap 

incompatibilitat. 
- L’equip tècnic ofert pel licitador Sinergia Total, SL no presenta cap incompatibilitat. 
- L’equip tècnic ofert pel licitador Assistència de Coordinació de Seguretat, SL no presenta cap 

incompatibilitat. 
 
 
Barcelona, 6 de maig de 2020 
 



 

 

     

INFORME DE LA GERÈNCIA SOBRE LA COMPATIBILITAT DE L’EQUIP TÈCNIC EN LICITACIONS AMB 

CLASSIFICACIÓ SIMULTÀNIA A LA LICITACIÓ:  

Contracte de serveis per a l'assistència tècnica de coordinació de seguretat i salut de les obres del 

projecte constructiu de ferm. Reforçament del ferm a la carretera C-12, del PK 23+500 al 29+400. Tram: 

Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2 

 

 

El cap de la Gerència de Prevenció de Riscos Laborals, Sr. Xavier González i Llobet informa el següent: 

 

Amb caràcter previ a l’anàlisi de la compatibilitat d’equips tècnics en licitacions amb classificació simultània a la 

present es fa constar què: 

 

S’ha analitzat i comprovat la compatibilitat dels licitadors proposats com a millor classificats amb licitacions 

classificades amb posterioritat a la proposta de la Gerència de Prevenció de Riscos Laborals per a la classificació 

de les ofertes admeses de la present licitació i s’ha comprovat què presenta el següent resultat: 

 

Licitador  

(ordre per a la classificació) 

Compatibilitat (Si / No) amb 

licitacions classificades  

Relació de claus amb les 

que l’Equip tècnic no és 

compatible 

Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional SI - 

Sinergia Total, SL SI - 

Assistència de Coordinació de Seguretat, SL SI - 

 

A continuació, als efectes de verificar la compatibilitat de l’equip tècnic en licitacions amb classificació simultània 

a la present, es fa constar: 

 

Què d’acord amb la informació facilitada per la Mesa de Contractació, les licitacions que es classificaran amb 

caràcter simultani a la present i tenen una data d’obertura pública del sobre anterior o igual i un pressupost de 

licitació superior, són les que es recullen a la taula següent. 

 

Licitació (clau) Data Obertura 
Pressupost de 

licitació (sense IVA) 
Millor classificat 

CSS. RB-16054 12/03/2020 23.880,00 Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL 

CSS. JVX-17272.1 12/03/2020 6.240,00 Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL 

CSS. XB-14019 13/03/2020 25.908,00 Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL 

 

Atès l’anterior: 

 

El licitador Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional que, d’acord amb la Proposta de classificació de 

les ofertes admeses i no considerades anormalment baixes (Quadre núm. 3 ), i l’anàlisi de compatibilitat de 

l’equip amb licitacions classificades amb anterioritat (pendents d’adjudicar i/o adjudicades pendents de 

formalitzar contracte), és el que ha presentat la millor oferta i presenta un Equip tècnic compatible amb les 

licitacions recollides en el quadre resum anterior. 

 

Barcelona, 10 de juny de 2020 

 

 

 

 

Xavier González i Llobet 



QUADRE NÚM. 1 
 

RESUM DE LA VERIFICACIÓ DE LA DOCUMENTACIÓ DEL SOBRE ÚNIC DELS LICITADORS PRESENTATS A LA LICITACIÓ: 
 

Contracte de serveis per a l'assistència tècnica per la coordinació de seguretat i salut de les obres del projecte constructiu de ferm. Reforçament 
del ferm a la carretera C-12, del PK 23+500 al 29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2 

 
 

Empresa INSCRIPCIÓ RELI/ROLECE Declaració Responsable Compromís d’UTE Proposta econòmica 

Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional Sí Sí N/A Sí 

Albacar Enginyers, SLP Sí Sí N/A Sí 

Ángel Gonzalo i López Sí Sí N/A Sí 

Applus Norcontrol, SLU Sí Sí N/A Sí 

Assistència de Coordinació de Seguretat, SL Sí Sí N/A Sí 

Coestecnic, SLP Sí Sí N/A Sí 

E-scentia Global, SL Sí Sí N/A Sí 

Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL Sí Sí N/A Sí 

Jordi Gas Forès Exclòs - - - 

Red Civil, SLPU Sí Sí N/A Sí 

Sinergia Total, SL Sí Sí N/A Sí 

Sònia Solé Puig Sí Sí N/A Sí 

 
Sí Dins de la  Documentació general identificada tots els documents estan lliurats i correctes, o esmenats  
N/A  No aplica 
Exclòs Dins de la Documentació hi ha algun document que (i) no ha estat lliurat o esmenat o (ii) el document lliurat dintre del termini atorgat per a la seva 
esmena no es considera suficient per tenir per acreditat el requisit exigit al Plec i  es considera causa suficient d’exclusió per part de la Mesa de Contractació. 
 

Jordi Gas Forès, exclòs per no estar inscrit en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic (ROLECE) o en el Registre 

Electrònic d’Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya (RELI) a la data final de presentació de les ofertes (ap. 10 QdC; cl. 5.8 i 10.1 PCAP) 

 



 

 

 

 

 
Sra. Mercè Farré Cuberes 

Cap de la Gerència de Contractació 2 

Sr. Xavier Fernández Urbán 

Tècnic de la Gerència de Contractació 2 

 

 



          

QUADRE NÚM. 2 
 

VALORACIÓ DE LES PROPOSTES ECONÒMIQUES 
 

Contracte de serveis per a l'assistència tècnica per la coordinació de seguretat i salut de les obres del projecte constructiu de ferm. Reforçament 
del ferm a la carretera C-12, del PK 23+500 al 29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2  

 
Empresa Termini Import servei 

ofert (sense 
IVA) 

Import servei fix 
(sense IVA) 

Baixa (BOi) Compleix (**) 

 Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional 5 mesos 5.597,00 1.500,00 25,37 No 
 Sinergia Total, SL 5 mesos 5.598,75 1.500,00 25,35 No 
 Assistència de Coordinació de Seguretat, SL 5 mesos 5.625,00 1.500,00 25,00 Sí 
 Coestecnic, SLP 5 mesos 5.688,00 1.500,00 24,16 Sí 
 Red Civil, SLPU 5 mesos 5.700,00 1.500,00 24,00 Sí 
 Sònia Solé Puig 5 mesos 5.710,50 1.500,00 23,86 Sí 
 Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL 5 mesos 5.742,75 1.500,00 23,43 Sí 
 Applus Norcontrol, SLU 5 mesos 5.820,00 1.500,00 22,40 Sí 
 E-scentia Global, SL 5 mesos 5.930,25 1.500,00 20,93 No 
 Ángel Gonzalo i López 5 mesos 6.000,00 1.500,00 20,00 No 
 Albacar Enginyers, SLP 5 mesos 6.006,75 1.500,00 19,91 No 

 
Termini Licitació: 5,00 mesos 
Pressupost Licitació (IVA no inclòs): 9.000,00 euros 
Servei ofert (IVA no inclòs): 7.500,00 euros 
Servei fix (IVA no inclòs): 1.500,00 euros  
 
Baixa Mitjana (BM): 23,13% 
Desviació Estàndard (σ): 1,94 
 
Límit superior: 25,07 
Límit inferior: 21,19 
 
(**) Compleix  | BOi - BM | ≤ σ 
 
n' = 006 
Baixa referència (BR): 23,81 
 
Baixa límit (BLIM) = BR+2 = 25,81 
 
(*) Oferta presumptament anormalment baixa 



QUADRE NÚM. 3 
 

PROPOSTA DE CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES 
 
Contracte de serveis per a l'assistència tècnica de coordinació de seguretat i salut de les obres del projecte constructiu de ferm. Reforçament del 

ferm a la carretera C-12, del PK 23+500 al 29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2 
 

Empresa Termini Import ofert 
(sense IVA) 

Import fix (sense 
IVA) 

Baixa (BOi) 

Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil Professional 5,00 5.597,00 1.500,00 25,37 

Sinergia Total, SL 5,00 5.598,75 1.500,00 25,35 

Assistència de Coordinació de Seguretat, SL 5,00 5.625,00 1.500,00 25,00 

Coestecnic, SLP 5,00 5.688,00 1.500,00 24,16 

Red Civil, SLPU 5,00 5.700,00 1.500,00 24,00 

Sònia Solé Puig 5,00 5.710,50 1.500,00 23,86 

Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL 5,00 5.742,75 1.500,00 23,43 

Applus Norcontrol, SLU 5,00 5.820,00 1.500,00 22,40 

E-scentia Global, SL 5,00 5.930,25 1.500,00 20,93 

Ángel Gonzalo i López 5,00 6.000,00 1.500,00 20,00 

Albacar Enginyers, SLP 5,00 6.006,75 1.500,00 19,91 

 
 

Termini Licitació: 5,00 mesos 
Pressupost Licitació (IVA no inclòs): 9.000,00 euros 
Servei ofert (IVA no inclòs): 7.500,00 euros 
Servei fix (IVA no inclòs): 1.500,00 euros 



 
 

QUADRE NÚM. 4  

ANÁLISI DE LA DOCUMENTACIÓ REQUERIDA AL LICITADOR QUE HA PRESENTAT LA MILLOR OFERTA 

 
Contracte de serveis per a l'assistència tècnica per la coordinació de seguretat i salut de les obres del projecte constructiu de ferm. Reforçament 

del ferm a la carretera C-12, del PK 23+500 al 29+400. Tram: Aldover – Xerta. Clau: RE-13061.2 
 

Analitzada la documentació requerida en el Plec de Clàusules Administratives, s’ha obtingut el resultat que es resumeix en el quadre següent: 
 
 

Empresa Disposició recursos 
mitjans externs 

Acreditació dels mitjans 
personals a adscriure  

Acreditació del compliment 
del Conveni 

Altra documentació no 
acreditada amb 
RELI/ROLECE 

Acticlic Enginyeria, Sociedad Civil 
Professional 

NA Sí Sí Sí 

 
 

Sí - Documentació lliurada i correcta o esmenada 
No – Documentació (i) no lliurada o (ii) lliurada però no correcte 
NA – No aplica 
 

 

 

 

 

 
Sra. Mercè Farré i Cuberes 

Cap de la Gerència de Contractació 2 

Sr. Xavier González i Llobet 

Cap de Gerència Prevenció Riscos 

Laborals 

Sr. Xavier Fernández i Urbán 

Tècnic de la Gerència de Contractació 2 
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